
TERCER CURSO ‐ 1er semestre 2019/2020

SEPTIEMBRE

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES  VIERNES

9 10 11 12 13

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

OCTUBRE

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES  VIERNES

1 2 3 4

LACTANCIA 

NOVIEMBRE

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES  VIERNES

11 12 13 14 15

8‐9 ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. CLÍNICA_III ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. CLÍNICA_III ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

9‐10 ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

10‐11 ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

11‐12 ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

12‐13 ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III

13‐14 ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III

14‐15 ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

18 19 20 21 22

8‐9 ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. CLÍNICA_III ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. CLÍNICA_III ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

9‐10 ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

10‐11 ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

11‐12 ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

12‐13 ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III

13‐14 ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III

14‐15 ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

25 26 27 28 29

8‐9 ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. CLÍNICA_III ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. CLÍNICA_III ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

9‐10 ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

10‐11 ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

11‐12 ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

12‐13 ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III

13‐14 ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III



14‐15

DICIEMBRE

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES  VIERNES

2 3 4 5 6

8‐9 ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III

9‐10 ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

10‐11 ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

11‐12 ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

12‐13 ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III

13‐14 ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. CLÍNICA_III ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. CLÍNICA_III

14‐15

9 10 11 12 13

8‐9 ENF. CLÍNICA_III ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. CLÍNICA_III

9‐10 ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. MATERNO 

INFANT._II

10‐11 ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

11‐12 ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

12‐13 ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III

13‐14 ENF. CLÍNICA_III ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.

ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III

14‐15

16 17 18 19 20

8‐9 ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III

9‐10 ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

10‐11 ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

11‐12 ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III

12‐13 ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

ENF. MATERNO 

INFANT._II

13‐14 ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III ENF. CLÍNICA_III

14‐15

ENERO

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES  VIERNES

13 14 15 16 17

10‐11 ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.3‐4/ ENF. 

CLÍNICA_III1‐2

ENF. MATERNO 

INFANT._II1‐2/ENF. 

GERIÁTR. Y GERONT.3‐4

ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.1‐2/ENF. 

CLÍNICA_III3‐4

ENF. MATERNO 

INFANT._II3‐4/ENF. 

CLÍNICA_III1‐2

11‐12 ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.3‐4/ENF. 

CLÍNICA_III1‐2

ENF. MATERNO 

INFANT._II1‐2/ENF. 

GERIÁTR. Y GERONT.3‐4

ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.1‐2/ENF. 

CLÍNICA_III3‐4

ENF. MATERNO 

INFANT._II3‐4/ENF. 

CLÍNICA_III1‐2



12‐13 ENF. MATERNO 

INFANT._II3‐4/ENF. 

GERIÁTR. Y GERONT.1‐2

ENF. MATERNO 

INFANT._II1‐2/ENF. 

CLÍNICA_III3‐4

ENF. MATERNO 

INFANT._II3‐4/ENF. 

CLÍNICA_III1‐2

ENF. MATERNO 

INFANT._II1‐2/ENF. 

CLÍNICA_III3‐4

13‐14 ENF. MATERNO 

INFANT._II3‐4/ENF. 

GERIÁTR. Y GERONT.1‐2

ENF. MATERNO 

INFANT._II1‐2/ENF. 

CLÍNICA_III3‐4

ENF. MATERNO 

INFANT._II3‐4/ENF. 

CLÍNICA_III1‐2

ENF. MATERNO 

INFANT._II1‐2/ENF. 

CLÍNICA_III3‐4

TUT_P_C

20 21 22 23 24

8‐9

9‐10

10‐11 ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.‐1

ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.‐2

ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.‐3

ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.‐4

11‐12 ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.‐1

ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.‐2

ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.‐3

ENF. GERIÁTR. Y 

GERONT.‐4

12‐13

13‐14 ENF. CLÍNICA_III 1‐2‐

3/ENF. MATERNO 

INFANT.II 4

ENF. CLÍNICA_III 2‐3‐

4/ENF. MATERNO 

INFANT.II 1

ENF. CLÍNICA_III 1‐3‐

4/ENF. MATERNO 

INFANT.II 2

ENF. CLÍNICA_III 1‐2‐

4/ENF. MATERNO 

INFANT.II 3

14‐15 ENF. CLÍNICA_III 1‐2‐

3/ENF. MATERNO 

INFANT.II 4

ENF. CLÍNICA_III 2‐3‐

4/ENF. MATERNO 

INFANT.II 1

ENF. CLÍNICA_III 1‐3‐

4/ENF. MATERNO 

INFANT.II 2

ENF. CLÍNICA_III 1‐2‐

4/ENF. MATERNO 

INFANT.II 3

CLASES TEÓRICAS PRÁCTICAS  SEMINARIOS  OTRAS METODOLOGÍAS 

(EXPOSICIONES Y 

DEBATES)

TUTORÍAS 

Horario orientativo, puede estar sujeto a modificaciones.

Los grupos de las diferentes actividades son de 15 alumnos.

PRÁCTICAS CLÍNICAS IV: 09‐septiembre‐2019 / 08‐noviembre‐2019

Período de vacaciones de Navidad: entre el 21 de diciembre de 2019 y el 7 de enero de 2020, ambos inclusive.



TERCER CURSO ‐ 2º semestre 2019/2020

MARZO

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES  VIERNES

7 SEM 16 17 18 19 20

8‐9 ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL

9‐10 ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL

10‐11 ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL ENF. CLÍNICA_IV ENF. SALUD MENTAL ENF. COMUNITARIA_II

11‐12 OPTATIVAS OPTATIVAS OPTATIVAS OPTATIVAS ENF. COMUNITARIA_II

12‐13 ENF. CLÍNICA_IV ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II

13‐14 ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II

14‐15 ENF. CLÍNICA_IV ENF. CLÍNICA_IV

8 SEM 23 24 25 26 27

8‐9 ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL

9‐10 ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL

10‐11 ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL ENF. CLÍNICA_IV ENF. SALUD MENTAL ENF. COMUNITARIA_II

11‐12 OPTATIVAS OPTATIVAS OPTATIVAS OPTATIVAS ENF. COMUNITARIA_II

12‐13 ENF. CLÍNICA_IV ENF. CLÍNICA_IV ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II

13‐14 ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II

14‐15 ENF. CLÍNICA_IV ENF. CLÍNICA_IV

9 SEM 30 31

8‐9

9‐10 ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL

10‐11 ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL

11‐12 OPTATIVAS OPTATIVAS

12‐13 ENF. CLÍNICA_IV ENF. CLÍNICA_IV

13‐14 ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II

14‐15 ENF. CLÍNICA_IV

ABRIL

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES  VIERNES

9 SEM 1 2 3

8‐9 ENF. SALUD MENTAL

9‐10 ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL

10‐11 ENF. CLÍNICA_IV ENF. SALUD MENTAL

11‐12 OPTATIVAS OPTATIVAS

12‐13 ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II

13‐14 ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II

14‐15 ENF. CLÍNICA_IV

6 7 8 9 10

8‐9

9‐10

10‐11

11‐12

12‐13

13‐14

14‐15

10 SEM 13 14 15 16 17

8‐9 ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL

9‐10 ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL

10‐11 ENF. SALUD MENTAL ENF. CLÍNICA_IV ENF. SALUD MENTAL ENF. COMUNITARIA_II

11‐12 OPTATIVAS OPTATIVAS OPTATIVAS ENF. COMUNITARIA_II

12‐13 ENF. CLÍNICA_IV ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II

13‐14 ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II

14‐15 ENF. CLÍNICA_IV ENF. CLÍNICA_IV

11 SEM 20 21 20 23 24

8‐9 ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL

9‐10 ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL

10‐11 ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL ENF. CLÍNICA_IV ENF. SALUD MENTAL ENF. COMUNITARIA_II

11‐12 OPTATIVAS OPTATIVAS OPTATIVAS OPTATIVAS ENF. COMUNITARIA_II

12‐13 ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II ENF. CLÍNICA_IV 3‐4

13‐14 ENF. CLÍNICA_IV 3‐4 ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II ENF. CLÍNICA_IV 1‐2

14‐15 ENF. CLÍNICA_IV ENF. CLÍNICA_IV 1‐2 ENF. CLÍNICA_IV

12 SEM 27 28 29 30

8‐9 ENF. SALUD MENTAL

9‐10 ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL

10‐11 ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL ENF. CLÍNICA_IV ENF. SALUD MENTAL

11‐12 OPTATIVAS OPTATIVAS ENF. COMUNITARIA_II OPTATIVAS

12‐13 ENF. CLÍNICA_IV ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II

13‐14 ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II ENF. CLÍNICA_IV 1‐2 ENF. COMUNITARIA_II

14‐15 ENF. CLÍNICA_IV 3‐4 ENF. CLÍNICA_IV ENF. CLÍNICA_IV



16‐17

17‐18 ENF. CLÍNICA_IV 1 ENF. CLÍNICA_IV 2

18‐19 ENF. CLÍNICA_IV 1 ENF. CLÍNICA_IV 2

19‐20

MAYO

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES  VIERNES

13 SEM 4 5 6 7 8

8‐9 ENF. SALUD MENTAL

9‐10 ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL

10‐11 ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL ENF. SALUD MENTAL

11‐12 OPTATIVAS OPTATIVAS ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II

12‐13 ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II

13‐14 ENF. COMUNITARIA_II ENF. COMUNITARIA_II ENF. CLÍNICA_IV 1‐2 ENF. CLÍNICA_IV 3‐4

14‐15 ENF. CLÍNICA_IV 1‐2 ENF. CLÍNICA_IV 3‐4

16‐17

17‐18 ENF. CLÍNICA_IV 3 ENF. CLÍNICA_IV 4

18‐19 ENF. CLÍNICA_IV 3 ENF. CLÍNICA_IV 4

19‐20

15 SEM 18 21 22 23 24

10‐11

ENF. SALUD MENTAL3‐4 

11‐12

ENF. SALUD MENTAL3‐4 

12‐13 ENF. COMUNITARIA3‐4

ENF. SALUD MENTAL1‐2

13‐14 ENF. COMUNITARIA3‐4

ENF. SALUD MENTAL1‐2

16 SEM 25 28 29 30 31

10‐11 ENF. COMUNITARIA3‐4

ENF. SALUD MENTAL1‐2

11‐12 ENF. COMUNITARIA3‐4

ENF. SALUD MENTAL1‐2

12‐13 ENF. COMUNITARIA1‐2

ENF. SALUD MENTAL3‐4 

ENF. COMUNITARIA1‐2

13‐14 ENF. SALUD MENTAL3‐4 

JUNIO

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES  VIERNES

17 SEM 1 2 3 4 5

10‐11 ENF. COMUNITARIA1‐2

ENF. SALUD MENTAL3‐4 

11‐12 ENF. COMUNITARIA1‐2

ENF. SALUD MENTAL3‐4 

12‐13 ENF. SALUD MENTAL1‐2

13‐14 ENF. SALUD MENTAL1‐2

14‐15

CLASES TEÓRICAS PRÁCTICAS  SEMINARIOS 
OTRAS METODOLOGÍAS 

(EXPOSICIONES Y DEBATES)
TUTORÍAS 

Horario orientativo, puede estar sujeto a modificaciones.

Los grupos de las diferentes actividades son de 15 alumnos.

OPTATIVAS

Prevención de Riesgos Laborales en el Ámbito Sanitario
Enfermería Radiológica 

PRÁCTICAS CLÍNICAS V: 03‐febrero‐2020 / 20‐marzo‐2020

Período de vacaciones de Pascua: entre el 3 y el 13 de abril de 2020.
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